[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№

	г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 29.03.2022 № 371-НПА
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 29.03.2022 № 371-НПА «Об утверждении Плана реализации мероприятий государственной программы Новосибирской области на очередной 2023 год» следующие изменения:

в таблице № 3 «Подробный перечень планируемых к реализации мероприятий государственный программы Новосибирской области «Социальная поддержка в Новосибирской области» на очередной 2023 год» Плана реализации мероприятий государственной программы Новосибирской области «Социальная поддержка в Новосибирской области» на очередной 2023 год (на основании государственной программы в редакции постановления Правительства Новосибирской области от 28.03.2023 № 118-п):

1. Графу 1, соответствующую мероприятию 1.1.1.1.1.2.7, изложить в следующей редакции:
«Проведение в государственных и муниципальных учреждениях (отделениях) Новосибирской области для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации, центрах помощи семье и детям работ в части улучшения условий проживания воспитанников, обеспечения безопасности, соблюдения требований санитарно-эпидемиологических норм (в том числе разработка и экспертиза проектной документации) и реализация программ социальной реабилитации, адаптации, оказания экстренной помощи несовершеннолетних из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, пострадавшим от жестокого обращения, а также проживающих в труднодоступных местах, и  социального сопровождения семей с детьми (в том числе приобретение автомобильного транспорта для перевозки несовершеннолетних, и (или) членов их семей, а также для перевозки сотрудников учреждения, оказывающих социальные услуги)».
2. Графу 1, соответствующую мероприятию 1.1.1.1.1.2.14, изложить в следующей редакции:
«Проведение в специализированных учреждениях Новосибирской области для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации, работ в части улучшения условий проживания воспитанников, обеспечения безопасности, соблюдения требований санитарно-эпидемиологических норм (в том числе разработка и экспертиза проектной документации) и реализация программ социальной реабилитации, адаптации, оказания экстренной помощи несовершеннолетних из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, пострадавшим от жестокого обращения, а также проживающих в труднодоступных местах, и  социального сопровождения семей с детьми (в том числе приобретение автомобильного транспорта для перевозки несовершеннолетних, а также членов их семей, а также для перевозки сотрудников учреждения, оказывающих социальные услуги)».
3. В графе 5, соответствующей мероприятию 1.2.4.1.1.2.6, цифру «03» заменить цифрой «06».
Министр

      Е.В. Бахарева